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Besvarande av motion från Jessica Carlqvist (V), Katja 
Ollila (V), Malin von Wachenfeldt (V), Rolf Östman (V), 
Marie Krantz (V) om Margareta Carlsson (V) om krafttag 
mot mäns våld mot kvinnor 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar 
 
att   motionen härmed anses besvarad. 
 

Sammanfattning 
Jessica Carlqvist (V), Katja Ollila (V), Malin von Wachenfeldt (V), Rolf 
Östman (V), Marie Krantz (V) och Margareta Carlsson (V) beskriver i sin 
motion - det är dags för krafttag mot mäns våld mot kvinnor – det 
samhällsproblem som mäns våld mot kvinnor utgör och de allvarliga 
konsekvenser det får för de våldsutsatta. Motionärerna beskriver också 
regionens roll som ansvariga för vård och tandvård och de möjligheter regionen 
som vårdgivare har för att fånga upp våldsutsatthet i det dagliga arbetet med 
patienter. Mot denna bakgrund påtalas vikten av att vårdens personal har en 
god kunskap om våldet, dess kännetecken och konsekvenser och vikten av tidig 
upptäckt, gott bemötande och adekvat omhändertagande av våldsutsatta 
patienter. Region Örebro län har ett ansvar att ge all personal verktyg för att 
vilja och våga agera. Motionärerna önskar att även föroroendevalda ska ges 
ökad kunskap inom området och gör därför följande yrkanden: 
- att Region Örebro län erbjuder en kunskapshöjning för alla som jobbar inom 
vården för att både kunna fånga upp våldsutsatthet, larma kring och bemöta 
våldsutsatta  
- att en grundläggande utbildning ges till Region Örebro läns samtliga 
anställda, och politiker om strukturer kring mäns våld mot kvinnor samt 
samhällets ansvar 
- att Region Örebro län verkar för en ökad myndighetssamverkan mellan polis, 
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vård och socialtjänst bland annat genom att utbilda egen personal för att veta 
när sekretess skall brytas  
- att Region Örebro län hos regeringen framför kravet på att en 
haverikommission upprättas varje gång en kvinna blir mördad och att relevanta 
myndigheter inklusive vården går igenom var skyddsnäten brustit  
- att Region Örebro län använder sin roll som ansvarig för regional utveckling 
till att utbilda egen personal och påverka samhället till att bli mer jämställt. 
 
Region Örebro län har under många år uppmärksammat det samhällsproblem 
som mäns våld mot kvinnor utgör och de allvarliga konsekvenser det får för de 
våldsutsatta och också det ansvar som följer att som vårdgivare fånga upp 
våldsutsatthet i det dagliga arbetet med patienter och därför genomfört en rad 
av de förslag som framförs i motionen. Olika utvecklingsarbeten har 
genomförts inom samtliga förvaltningar genom att; uppdatera riktlinjer och 
rutiner inom området, erbjuda grundläggande och riktad kompetens- och 
metodutveckling till våra medarbetare och inta en aktiv roll i den samverkan för 
kvinnofrid och våld i nära relation som finns i länet. 
 
Mot bakgrund av detta föreslås regionstyrelsen besluta att motionen härmed 
kan anses besvarad. 

Beredning 
Regionstyrelsen behandlade ärendet den 31 maj 2023. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 

motionen härmed anses besvarad. 

Yrkanden 
Jessica Carlqvist (V) yrkar bifall till motionen. 

Sebastian Cehlin (M) och Fredrik Askhem (L) yrkar bifall till att-satserna 1 och 
3 i motionen. 

Elin Jensen (SD) yrkar bifall till att-satserna 1, 3 och 4 i motionen. 

Propositionsordning 
Efter att ha fått den ordningen godkänd ställer ordföranden först att-sats 1 i 
motionen mot förvaltningens förslag och finner att regionstyrelsen beslutar 
enligt förvaltningens förslag. Sedan ställer han att-sats 2 i motionen mot 
förvaltningens förslag och finner att regionstyrelsen beslutar enligt 
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förvaltningens förslag. Sedan ställer han att-sats 3 i motionen mot 
förvaltningens förslag och finner att regionstyrelsen beslutar enligt 
förvaltningens förslag. Sedan ställer han att-sats 4 i motionen mot 
förvaltningens förslag och finner att regionstyrelsen beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 

Reservationer 
Jessica Carlqvist (V) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut till förmån för 
motionen. 

Sebastian Cehlin (M) och Fredrik Askhem (L) reserverar sig mot 
regionstyrelsens beslut till förmån för att-satserna 1 och 3 i motionen. 

Elin Jensen (SD) och Patrik Nyström (SD) reserverar sig mot regionstyrelsens 
beslut till förmån för att-satserna 1, 3 och 4 i motionen.    

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslut i ärendet bedöms inte ha några konsekvenser för miljö- barn eller 
jämställdhet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionfullmäktige 2023-06-21--22 
Svar på motion 
Motion 
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